各位

2022 年 5 月 27 日
株式会社ストラテジックキャピタル

代表取締役 丸木強

株式会社タチエス（東証プライム：コード７２３９）への
株主提案の一部取り下げについて

ＩＮＴＥＲＴＲＵＳＴ ＴＲＵＳＴＥＥＳ （ＣＡＹＭＡＮ） ＬＩＭＩＴＥ
Ｄ ＳＯＬＥＬＹ ＩＮ ＩＴＳ ＣＡＰＡＣＩＴＹ ＡＳ ＴＲＵＳＴＥＥ
ＯＦ ＪＡＰＡＮ－ＵＰ及び株式会社ストラテジックキャピタル（以下「提案
株主」と総称します。）は、本年４月２２日付の書面により、本年６月に開催
される株式会社タチエス（以下「当社」といいます。）定時株主総会における
会議の目的たる議案を提案いたしました。

しかしながら、これらの議案のうち「自己株式の消却に係る定款変更の件」
及び「自己株式の消却の件」は、以下の理由により取り下げることといたしま
したのでお知らせします。

記

２０２２年５月１３日付で当社が開示した「株主提案に係る書面の受領及び

当社取締役会意見に関するお知らせ」において、当社は、役職員への株式報酬
を考慮すると、保有する自己株式は実質的に発行済み株式総数の１．７９％に
過ぎないとしています。当社はその自己株式について、使途を具体的に開示し
ていないものの、提案株主はそれが過大な水準とまでは言えないと判断し、株
主提案を通じて自己株式の消却を求める必要性は無くなったものと考えるに至
りました。

従って、提案する「自己株式の消却に係る定款変更の件」及び「自己株式の
消却の件」を取り下げることを決定いたしました。

以上